Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 26 августа 2013 г. N 600

"О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников

государственных учреждений Республики Татарстан"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников государственных
учреждений Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными
постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.10.2010
N 790, от 03.12.2010 N 987, от 30.12.2010 N 1175, от 28.04.2011 N 347, от
30.04.2011 N 356, от 25.07.2011 N 576, от 19.08.2011 N 688, от 19.09.2011 N 778,
от 20.01.2012 N 31, от 01.06.2012 N 464, от 31.10.2012 N 932, от 31.12.2012
N 1186, от 30.01.2013 N 50, от 29.04.2013 N 298, от 29.06.2013 N 457) следующие
изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования государственных
учреждений Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.5 слова "(кроме должностей педагогических работников

общеобразовательных учреждений, относимых к квалификационному уровню 3-
4)" заменить словами "(кроме должностей профессионально-квалификационной
группы должностей педагогических работников четвертого квалификационного
уровня общеобразовательных учреждений)";

в графе "Размер надбавки, процентов" пункта 24 таблицы 5 пункта 8.7
цифру "42,0" заменить цифрой "45,0";

в графе "Размер надбавок, процентов" таблицы 9 пункта 8.19 цифру

"38,0" заменить цифрой "42,0";
в Положении об условиях оплаты труда работников государственных

учреждений высшего и дополнительного профессионального образования
Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

формулу пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

"
Odr

=

n

j= 1

∑ ( Od+Bysp+Bpz +Bdp+Bkk +Bs +Bsd )

h
×2×Kgot

".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан И.Ш. Халиков

garantf1://22407027.0/
garantf1://22407027.0/
garantf1://22407027.0/
garantf1://22407027.0/
garantf1://22407027.0/
garantf1://8064300.0/
garantf1://8059845.0/
garantf1://8059845.0/
garantf1://8065549.0/
garantf1://8064902.0/
garantf1://8000232.0/
garantf1://8000325.0/
garantf1://8000325.0/
garantf1://34477123.0/
garantf1://34480066.0/
garantf1://34480174.0/
garantf1://34478671.0/
garantf1://34487924.0/
garantf1://34490565.0/
garantf1://34497599.0/
garantf1://34497599.0/
garantf1://34495345.0/
garantf1://34499898.0/
garantf1://22400654.0/
garantf1://8064300.100/
garantf1://8064300.0/
garantf1://8064300.125/
garantf1://8064300.763120/
garantf1://8064300.999/
garantf1://8064300.700/
garantf1://8064300.0/
garantf1://8064300.782/

	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26 августа 2013 г. N 600 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 N 678 "Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республ...